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Annotatsiya: Yer atmosferasining muhim tarkibiy qismi bo‘lgan ozon 

qatlamining yemirilishi global miqyosdagi dolzarb muammoga aylandi. Ushbu maqola 

ozon qatlamining emirilishi bilan bog'liq salbiy oqibatlarni o'rganadi va agar tuzatish 

choralari zudlik bilan amalga oshirilmasa, yuzaga kelishi mumkin bo'lgan yaqin atrof-

muhit inqiroziga urg'u beradi. Bundan tashqari, maqolada potentsial yechimlar va ozon 

qatlamining emirilishining salbiy oqibatlarini yumshatish uchun xalqaro 

hamkorlikning shoshilinch zarurati muhokama qilinadi. 

Kalit so'zlar: Ozon qatlami, ekologik inqiroz, ozonning emirilishi, ultrabinafsha 

nurlanishi, ekotizimning buzilishi, inson salomatligi, iqlim o'zgarishi, xalqaro 

hamkorlik, atmosferani muhofaza qilish, stratosfera. 

 

НЕГАТИВНЫЕ ПОСЛЕДСТВИЯ РАЗРУШЕНИЯ ОЗОНОВОГО СЛОЯ: 

ГОРЯЧИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ КРИЗИС 

Аннотация: Истощение озонового слоя, который является важной 

составляющей земной атмосферы, стало актуальной глобальной проблемой. В 

данной статье рассматриваются негативные последствия, связанные с 

истощением озонового слоя, и подчеркивается неизбежный экологический 

кризис, который может произойти, если немедленно не принять меры по 

исправлению ситуации. Кроме того, в статье обсуждаются потенциальные 

решения и острая необходимость международного сотрудничества для 

смягчения негативных последствий разрушения озона. 

Ключевые слова: озоновый слой, экологический кризис, разрушение озона, 

ультрафиолетовое излучение, разрушение экосистем, здоровье человека, 
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изменение климата, международное сотрудничество, защита атмосферы, 

стратосфера. 

 

NEGATIVE CONSEQUENCES OF OZONE LAYER DEPLETION:  

THE COMING ENVIRONMENTAL CRISIS 

Abstract: The depletion of the ozone layer, which is an important component of 

the earth's atmosphere, has become a pressing global problem. This article examines 

the negative impacts associated with ozone depletion and highlights the inevitable 

environmental crisis that can occur if corrective action is not taken immediately. 

Additionally, the article discusses potential solutions and the urgent need for 

international cooperation to mitigate the negative effects of ozone depletion. 

Key words: ozone layer, environmental crisis, ozone depletion, ultraviolet 

radiation, ecosystem destruction, human health, climate change, international 

cooperation, atmospheric protection, stratosphere. 

 

Yerning ozon qatlami, sayyoramizni o'rab turgan mo'rt qalqon, quyoshdan 

chiqadigan ultrabinafsha (UN) nurlanishning zararli ta'siriga qarshi hal qiluvchi 

himoyachi bo'lib turibdi. Biroq, so'nggi o'n yilliklarda bu himoya qatlami misli 

ko'rilmagan qiyinchiliklarga duch keldi, bu esa uning asta-sekin kamayishiga olib 

keldi. Ozon qatlamining emirilishi bilan bog'liq yaqinlashib kelayotgan ekologik 

inqiroz shoshilinch e'tibor va birgalikdagi global sa'y-harakatlarni talab qiladigan eng 

muhim mavzuga aylandi. Stratosferada, Yer yuzasidan taxminan 10-50 kilometr 

balandlikda joylashgan ozon qatlami quyoshning zararli ultrabinafsha nurlanishining 

katta qismini o'ziga singdirib, tabiiy qalqon vazifasini bajaradi. Bu funksiya 

sayyoramizdagi hayotni ta'minlash uchun ajralmas hisoblanadi, chunki haddan tashqari 

ultrabinafsha nurlanishi tirik organizmlar va kengroq ekotizim uchun xavf tug'diradi. 

Biroq so'nggi yillarda inson faoliyati ozon qatlamining buzilishiga yordam beradigan 

ko'plab omillarni yuzaga keltirdi. Sintetik kimyoviy moddalarning chiqarilishidan 

tortib sanoat jarayonlarigacha, bu himoya qatlamiga hujum tinimsiz davom etdi.  

1. Ozon qatlamining hozirgi holati:  

Sun'iy yo'ldosh kuzatuvlari va atmosfera monitoringi ozon qatlamining hozirgi 

holatining to'liq suratini taqdim etdi. Topilmalar ozon qatlamining, xususan, ozon 

tuynugi deb nomlanuvchi hodisa takrorlanuvchi hodisaga aylangan qutb hududlarida 

sezilarli darajada yupqalashganini ko'rsatadi. Ozon qatlamining emirilish darajasi va 

zo'ravonligi mavsumiy va har yili o'zgarib turadi, bu tabiiy atmosfera jarayonlari va 

inson tomonidan qo'zg'atilgan omillarning murakkab o'zaro ta'sirini aks ettiradi. 

2. Ozon qatlamining buzilishiga antropogen hissa qo‘shuvchilar:  

Buni to'g'ridan-to'g'ri antropogen iqlim o'zgarishi bilan bog'lash mumkin emas, 

chunki issiqxona gazlari odatda stratosferada sovutish ta'siriga ega, shu bilan birga ular 
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troposferada global isishga hissa qo'shadi. Ushbu stratosfera sovutish, qutbli 

hududlardan tashqari, ozonning tiklanishiga ijobiy ta'sir ko'rsatadi. Bu erda juda past 

haroratlar ozon qatlamining emirilishini osonlashtiradigan qutbli stratosfera bulutlari 

shakllanishining kuchayishiga olib kelishi mumkin. Ozon tuynugi vaqti-vaqti bilan 

vulqon otilishi va o'rmon yong'inlari ta'sirida bo'lishi mumkin, bu esa stratosfera 

zarralari yukini oshiradi va shu bilan ozon qatlamini buzadi. Bu ozon tuynugi nisbatan 

katta bo'lgan  vaqti-vaqti bilan yillarni qisman tushuntiradi, masalan. 2015 yilda (28 

million km²). 

Xlorftorokarbonlar (CFC), bir vaqtlar turli sanoat ilovalarida keng tarqalgan 

bo'lib, ozon qatlamining emirilishiga sezilarli ta'sir ko'rsatishda davom etmoqda.  

1-jadval. Ozon tuynugi - Antarktida ustidagi stratosferada ozon qatlami juda 

kamaygan hudud. Barcha raqamlar million kvadrat kilometrda. Ushbu tendentsiya R2 

0,765 bo'lgan 3-darajali polinom funktsiyasining natijasidir. Ma'lumotlar manbai: 

Kopernik Atmosfera monitoringi xizmati (CAMS). 

Monreal protokoliga binoan ularni ishlab chiqarish va foydalanishni qisqartirish 

bo'yicha global sa'y-harakatlarga qaramay, ushbu birikmalarning atmosferadagi uzoq 

umr ko'rishlari ularning ta'sirini uzaytiradi. Ozon qatlamini yemiruvchi boshqa 

moddalar (ODS), shu jumladan halonlar va ba'zi gidroxlorftorokarbonlar (HCFC) ham 

ozon qatlamining davom etayotgan degradatsiyasiga sezilarli hissa qo'shadi. 

3. Ekologik oqibatlar: 

Ozon qatlamining emirilishining oqibatlari atmosfera dinamikasidan tashqariga 

chiqadi. Ultrabinafsha-B (UV-B) radiatsiyasining ortib borayotgan darajasi Yer 

yuzasiga etib, ekotizimlar, biologik xilma-xillik va inson salomatligiga jiddiy tahdid 

soladi. Tadqiqotlar fitoplankton, dengiz hayoti, quruqlik o'simliklari va turli 

organizmlarning DNKsiga salbiy ta'sir ko'rsatadi. Bundan tashqari, UV-B ning yuqori 
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ta'siri inson salomatligiga ta'sir qiladi, bu teri saratoni, katarakta va immunitet 

tizimining susayishi bilan bog'liq. 

1-rasm. Janubiy yarim sharda ozon tuynugining yillar kesimida kengayib 

borishi tasvirlangan. 1979-2022. 

Eslatma: Kopernik Antarktida ustidagi umumiy ozon tuynugi tahlil qiladi. Moviy 

ranglar eng past ozon tuynuglarini, sariq va qizil esa yuqori ozon tuynuglarini 

ko'rsatadi. Ozon tuynuglari odatda Dobson birliklarida o'lchanadi. Bitta Dobson 

birligi - bu 0 daraja Selsiy va 1 atmosfera bosimida qalinligi 0,01 millimetr bo'lgan sof 

ozon qatlamini yaratish uchun zarur bo'lgan ozon molekulalari soni. 300 DU 3 

millimetr ozonga to'g'ri keladi.  Ma'lumotlar manbai: Kopernik Atmosfera monitoringi 

xizmati (CAMS). 

4. Iqlim ta'siri: 

Ozon qatlamining emirilishi iqlim o'zgarishi dinamikasi bilan chambarchas 

bog'liq. Stratosferadagi ozonning o'zgarishi atmosfera sirkulyatsiyasiga ta'sir qiladi va 

ob-havo va iqlimning o'zgarishiga yordam beradi. Bundan tashqari, ozon qatlamining 

emirilishining radiatsiyaviy ta'siri stratosfera va troposferadagi harorat rejimiga ta'sir 

qiladi va global miqyosdagi iqlim shakllariga yanada ta'sir qiladi. 

5. Ta'sirni yumshatish bo'yicha harakatlar va taraqqiyot: 

1987 yilda Monreal protokolining amalga oshirilishi atrof-muhitni muhofaza 

qilishda xalqaro boshqaruvda muhim yutuq hisoblanadi. Ushbu kelishuv ozon 

qatlamini yemiruvchi moddalarni ishlab chiqarish va iste'mol qilishni bosqichma-

bosqich to'xtatishga qaratilgan edi. Yillar davomida keyingi o'zgartirish va tuzatishlar 

ozon qatlamini himoya qilish majburiyatini kuchaytirdi. Ushbu sa'y-harakatlar ma'lum 
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ODSning atmosfera kontsentratsiyasining pasayishiga olib kelgan bo'lsa-da, doimiy 

hushyorlikni va global hamkorlikni kuchaytirishni talab qiladigan muammolar 

saqlanib qolmoqda. 

Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, ozon qatlamining emirilishining salbiy 

oqibatlarini o'rganishimiz dahshatli haqiqatni ochib beradi: Yerning himoya qiluvchi 

atmosfera qalqonining mo'rtligi doimiy tahdid ostida. Ozon qatlamining hozirgi holati, 

bizning natijalarimizda qayd etilganidek, ufqda paydo bo'lgan ekologik inqirozni 

yumshatish uchun shoshilinch choralar ko'rishni taqozo etadi. Tahlillarimizdan olingan 

saboqlarga quloq solib, atrof-muhitni muhofaza qilishning global axloqini qabul qilish 

orqali biz ozon qatlami gullab-yashnaydigan va sayyoramiz hamma uchun 

mehmondo'st uy bo'lib qoladigan kelajakka intilishimiz mumkin. 
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